
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  119  del  07-08-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di agosto alle ore 12:45, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE A

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: PRESA D'ATTO RELAZIONE SULLE PERFORMANCE RELATIVA
ALL'ANNO 2020

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 07-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE GIUNTA

Registro proposte 121

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Richiamato l'art. 109, comma 2̂, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale prevede
che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al comma 3
dell'art. 97 del citato D. Lgs. n. 267/2000, possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa
disposizione;

Visto che in questo Ente, con specifici decreti sindacali sono state affidate ai
Responsabili dei Settori le funzioni di cui all'art. 107, comma 3̂, del citato D.Lgs. n.
267/2000;

Visti gli artt. 13 e ss. del CCNL del comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018
sottoscritto in data 21/05/2018;

Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato, altresì, il Sistema di misurazione e valutazione della Performance quale
parte integrante e sostanziale del predetto Regolamento, approvato con Delibera di Giunta
comunale n. 378 del 23/12/2011;

Visti gli obiettivi previsti per l’anno 2020 di cui al Piano esecutivo di gestione per gli
anni 2020-2021-2022 approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 51 del 22/05/2020,
così come modificati con Deliberazione di Giunta comunale n. 156 del 14/12/2020;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 12/01/2018 di nomina dei
componenti del Nucleo di Valutazione del Comune di Corridonia;

Visto il lavoro svolto dal Segretario generale dell’Ente per la verifica dei risultati
raggiunti nell’anno 2020, conclusosi come da Relazione sulle performance relativa all’anno
2020 datata 02/08/2021 ed acquisita al prot. n. 20.060 del 07/08/2021, che si allega al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la validazione delle predette risultanze effettuata dal Nucleo di Valutazione in
data 06/08/2021, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Preso atto, altresì, delle valutazioni e delle risultanze cui il suddetto Nucleo è pervenuto
rispetto alla valutazione analitica dei Responsabili di Settore per l’anno 2020, sintetizzate



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 07-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

nelle apposite schede di valutazione trasmesse e conservate agli atti, da cui si evince il
sostanziale raggiungimento dei risultati per l'anno 2020;

Preso atto delle risultanze espresse in maniera sintetica dal Nucleo di Valutazione,
formalizzate in apposito prospetto secondo cui sono stati assegnati, per le attività svolte
nell'anno 2020, ai sotto elencati Capi Settore i punteggi valutativi (espressi in centesimi) e
depositati in atti;

Ritenuto opportuno prendere atto delle suddette valutazioni per il raggiungimento degli
obiettivi dei Responsabili dei Settori di questo Ente per l'anno 2020;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 165/2001 e ss. mm. e ii.;

Tutto ciò premesso e considerato;

PROPONE DI DELIBERARE

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di prendere atto della Relazione sulla performance relativa all’anno 2020, predisposta2.
dal Segretario generale dell’Ente e validata dal Nucleo di Valutazione, come da
documenti allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che la valutazione del Segretario generale per l’anno 2020 viene effettuata3.
dal Sindaco pro tempore;

Di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Sezione “Amministrazione4.
trasparente” la Relazione sulle performance del Comune di Corridonia anno 2020 e la
relativa validazione da parte del Nucleo di valutazione.

Il Responsabile del Procedimento
F.to



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 07-08-2021

OGGETTO: PRESA D'ATTO RELAZIONE SULLE PERFORMANCE RELATIVA
ALL'ANNO 2020

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 07-08-2021

F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.119 del 07-08-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto PRESA
D'ATTO RELAZIONE SULLE PERFORMANCE RELATIVA ALL'ANNO 2020 e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 09-08-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    09-08-2021
Corridonia lì  09-08-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   07-08-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


